



Avis de réunion valant avis de convocation des Actionnaires en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle

Les actionnaires de MEDI TELECOM, Société Anonyme à Conseil d'Administration, au capital de 2373168700 dirhams, ayant son siège social sis à Casablanca, Lotissement la Colline, Immeuble les Quatre Temps, Sidi Maârouf, immatriculée au Registre du Commerce de Casablanca sous le numéro 97815, sont convoqués le 6 juin 2017 à 10 heures au siège de BMCE Bank of Africa sis Avenue Hassan II, Casablanca, en Assemblée Générale Ordinaire annuelle à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture des rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes et approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016;
- Affectation du résultat de l'exercice 2016;
- Approbation des conventions visées aux articles 56 et suivants de la loi relative aux sociétés anonymes;
- Pouvoirs à conférer pour l'accomplissement des formalités légales.

Les actionnaires peuvent assister à cette assemblée sur simple justification de leur identité, à la condition d'être inscrits sur les registres sociaux au moins cinq jours avant la date de l'assemblée.

Conformément aux dispositions des articles 131 et 131 bis de la loi n° 17-95 relative aux sociétés anonymes, telle que modifiée et complétée par la loi n° 20-05, chaque actionnaire, dans l'impossibilité d'assister à cette assemblée, peut se faire représenter par un autre actionnaire, par son conjoint, par un ascendant ou descendant ainsi que par toute personne morale ayant pour objet social la gestion de portefeuille de valeurs mobilières ou de voter par correspondance. Les actionnaires désirant faire usage de cette faculté, devront solliciter un modèle de pouvoirs ou de vote par correspondance au siège social de MEDI TELECOM au plus tard dix jours avant la date de la réunion.

Toute demande d'inscription de projet de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans un délai de dix jours à compter de la publication du présent avis et ce, conformément à l'article 121 de la loi 17-95 relative aux sociétés anonymes, telle que modifiée et complétée par la loi 20-05.

Les documents dont les articles 140 et 141 de la loi n° 17-95 relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée par la loi n° 20-05, prescrit la communication aux actionnaires ont été déposés au siège social de la société à compter de ce jour.

Les actionnaires trouveront ci-dessous les résolutions proposées à cette Assemblée.

Première résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, après avoir entendu lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration et du rapport général des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016, et les explications complémentaires fournies verbalement, approuve les états de synthèse dudit exercice et les opérations traduites par ces états de synthèse ou résumées dans ces rapports. Ces états de synthèse font apparaître un bénéfice net de 350 731 438,26 dirhams.

L'Assemblée Générale décide, en conséquence, de donner quitus aux membres du Conseil d'Administration et aux Commissaires aux Comptes, pour l'exécution de leurs mandats au titre de l'exercice 2016.

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, décide d'affecter comme suit le résultat de l'exercice 2016 :

• Résultat net	350 731 438,26
• Affectation à la réserve légale	17 536 571,91
• Résultat net après affectation de la réserve légale	333 194 866,35
• Report à nouveau créditeur	87 023,56
• Résultat distribuable	333 281 889,91
• Dividendes à distribuer (14,04 dirhams par action)	333 192 885,48
• Affectation en report à nouveau	89 004,43

L'Assemblée Générale fixe en conséquence le dividende à 14,04 dirhams par action.

Les actionnaires, personnes physiques, présents et votants, ont, lors du vote de la présente résolution, exprimé individuellement leur renonciation aux dividendes auxquels ils ont droit au titre de la présente résolution.

Troisième résolution :

L'Assemblée Générale, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, après avoir entendu lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi du 30 août 1996 relative à la société anonyme, telle que modifiée et complétée, approuve l'ensemble des opérations et conventions visées dans ce rapport.

Quatrième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée à l'effet d'accomplir les formalités prévues par la loi.

Comptes sociaux Médi Telecom au 31 décembre 2016

Bilan (actif)

Actif (en milliers MAD)	Exercice au 31/12/2016		Exercice précédent net 31/12/2015	
	Brut	Amortissements Et provisions	Net	Net
Immobilisation en non-valeurs (A)	214 811	208 301	6 510	12 943
Frais préliminaires	-	-	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	214 811	208 301	6 510	12 943
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles (B)	11 737 838	7 137 750	4 600 088	5 036 454
Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	10 815 134	6 515 195	4 299 939	4 586 345
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	922 704	622 555	300 149	450 109
Immobilisations corporelles (C)	10 837 268	6 592 965	4 244 303	3 887 097
Terrains	7 984	-	7 984	7 733
Constructions	53 941	25 261	28 680	29 812
Installations techniques, matériel et outillage	9 690 181	6 030 007	3 660 174	3 265 033
Matériel de transport	6 032	6 010	22	35
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	645 266	431 282	213 984	194 909
Autres immobilisations corporelles	125 973	93 164	32 809	25 890
Immobilisations corporelles en cours	307 892	7 241	300 651	363 686
Immobilisations financières (D)	76 434	32 430	44 004	43 658
Prêts immobilisés	12 659	-	12 659	11 249
Autres créances financières	13 775	-	13 775	14 361
Titres de participation	50 000	32 430	17 570	18 047
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Écarts de conversion - actif (E)	-	-	-	-
Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
Augmentation des dettes de financement	-	-	-	-
Total I (A+B+C+D+E)	22 866 351	13 971 446	8 894 904	8 980 152
Stocks (f)	65 655	5 974	59 681	33 931
Marchandises	57 887	4 746	53 140	31 135
Matières et fournitures consommables	7 769	1 228	6 541	2 796
Produits en cours	-	-	-	-
Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-	-
Produits finis	-	-	-	-
Créances de l'actif circulant (G)	1 538 116	385 197	1 152 919	1 051 280
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	184 831	-	184 831	53 865
Clients et comptes rattachés	1 082 949	385 197	697 751	684 168
Personnel - débiteur	3 366	-	3 366	3 584
État - débiteur	236 593	-	236 593	282 550
Comptes d'associés-débiteurs	-	-	-	-
Autres débiteurs	422	-	422	422
Comptes de régularisation-actif	29 956	-	29 956	26 691
Titres et valeurs de placement (H)	-	-	-	101 988
Écarts de conversion - actif (I) (éléments circulants)	4 098	-	4 098	3 643
Total II (F+G+H+I)	1 607 870	391 172	1 216 698	1 190 842
Trésorerie - actif	41 848	-	41 848	28 128
Chèques et valeurs à encaisser	10 709	-	10 709	9 854
Banque, T.G. Et C.C.P.	30 414	-	30 414	18 016
Caisse, régies d'avances et accreditifs	726	-	726	258
Total III	41 848	-	41 848	28 128
Total général I + II + III	24 516 069	14 362 618	10 153 451	10 199 122

Bilan (passif)

Passif (en milliers MAD)	Exercice au 31/12/2016		Exercice précédent au 31/12/2015	
Capitaux propres				
Capital social ou personnel ⁽¹⁾	2 373 169	-	2 373 169	-
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-	-	-
Capital appelé	-	-	-	-
Dont versé	-	-	-	-
Primes d'émission, de fusion, d'apport	-	-	-	-
Écarts de réévaluation	-	-	-	-
Réserve légale	93 672	-	76 943	-
Autres réserves	-	-	-	-
Report à nouveau ⁽²⁾	87	-	0	-
Résultat net en instance d'affectation ⁽²⁾	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice ⁽²⁾	350 731	-	334 584	-
Total des capitaux propres (A)	2 817 660	-	2 784 695	-
Capitaux propres assimilés (B)	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Dettes de financement (C)	4 391 200	-	4 724 400	-
Emprunts obligataires	2 500 000	-	2 500 000	-
Autres dettes de financement	1 891 200	-	2 224 400	-
Provisions durables pour risques et charges (D)	5 474	-	5 397	-
Provisions pour risques	5 474	-	5 397	-
Provisions pour charges	-	-	-	-
Écarts de conversion - passif (E)	-	-	-	-
Augmentation des créances immobilisées	-	-	-	-
Diminution des dettes de financement	-	-	-	-
Total I (A+B+C+D+E)	7 214 334	-	7 514 493	-
Dettes du passif circulant (F)	2 770 555	-	2 599 903	-
Fournisseurs et comptes rattachés	1 713 977	-	1 806 382	-
Clients créditeurs, avances et acomptes	374 497	-	145 395	-
Personnel - créancier	57 254	-	46 698	-
Organismes sociaux	21 455	-	21 865	-
État - créancier	264 659	-	219 963	-
Comptes d'associés - créateurs	-	-	29 017	-
Autres créanciers	-	-	-	-
Comptes de régularisation-passif	338 713	-	330 584	-
Autres provisions pour risques et charges (G)	83 780	-	62 462	-
Écarts de conversion - passif (éléments circulants) (H)	9 446	-	4 650	-
Total II (F+G+H)	2 863 781	-	2 667 015	-
Trésorerie - passif	75 336	-	17 614	-
Crédits d'escompte	-	-	-	-
Crédits de trésorerie	-	-	-	-
Banques (soldes créditeurs)	75 336	-	17 614	-
Total III	75 336	-	17 614	-
Total général I + II + III	10 153 451	-	10 199 122	-

Compte de produits et charges (hors taxes) au 31 décembre 2016

(En milliers MAD)	Opérations au 31/12/2016		Totaux de l'exercice	Totaux au 31/12/2015
	Propres à l'exercice	Exercices précédents		
I Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises (en l'état)	43 622	-	43 622	42 455
Ventes de biens et services produits	5 289 800	-	5 289 800	5 274 086
Chiffres d'affaires	5 333 421	-	5 333 421	5 316 542
Variation de stocks de produits (+/-)	-	-	-	-
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	-	-	-	-
Subventions d'exploitation	-	-	-	-
Autres produits d'exploitation	62 432	-	62 432	11 794
Reprises d'exploitations; transferts de charge	171 553	-	171 553	164 563
Total I	5 567 407	-	5 567 407	5 492 899
II Charges d'exploitation				
Achats revendus de marchandises	177 956	-	177 956	215 915
Achats consommés de matières et de fournitures	1 432 614	-	1 432 614	1 335 674
Autres charges externes	1 196 547	-	1 196 547	1 100 919
Impôts et taxes	185 453	-	185 453	26 632
Charges de personnel	487 257	-	487 257	484 589
Autres charges d'exploitation	100 727	-	100 727	61 777
Dotations d'exploitation	1 184 448	-	1 184 448	1 229 869
Total II	4 765 003	-	4 765 003	4 455 374
III Résultat d'exploitation (I-II)	802 404	-	802 404	1 037 525
IV Produits financiers				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	-	-	-	-
Gains de change	12 336	-	12 336	31 043
Intérêts et autres produits financiers	8 461	-	8 461	9 249
Reprises financières; transferts de charges	3 643	-	3 643	5 294
Total IV	24 439	-	24 439	45 586
V Charges financières				
Charges d'intérêts	220 215	-	220 215	235 838
Pertes de change	13 830	-	13 830	24 185
Autres charges financières	6	-	6	11 899
Dotations financières	4 576	-	4 576	3 643
Total V	238 627	-	238 627	275 565
VI Résultat financier (IV - V)	-214 187	-	-214 187	-229 980
VII Résultat courant (III + VI)	588 217	-	588 217	807 545
VIII Produits non courants				
Produits des cessions d'immobilisations	5 266	-	5 266	7 050
Subventions d'équilibre	-	-	-	-
Reprises sur subventions d'investissement	-	-	-	-
Autres produits non courants	20 397	-	20 397	26 217
Reprises non courantes; transferts de charges	47 334	-	47 334	183 105
Total VIII	72 997	-	72 997	216 372
IX Charges non courantes				
Valeurs nettes d'amortissement des immobilisations cédées	1 064	-	1 064	745
Subventions accordées	-	-	-	-
Autres charges non courantes	84 235	-	84 235	260 984
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	197 998	-	197 998	400 630
Total IX	283 297	-	283 297	662 359
X Résultat net courant (VIII-IX)	-210 300	-	-210 300	-445 987
XI Résultat avant impôts (VII+/-X)	377 916	-	377 916	361 558
XII Impôts sur le résultat	27 185	-	27 185	26 974
XIII Résultat net (XI-XII)	350 731	-	350 731	334 584
XIV Total produits P (I+IV+VIII P)	5 664 843	-	5 664 843	5 754 856
XV Total charges C (II+V+IX+XII C)	5 314 112	-	5 314 112	5 420 272
XVI Résultat net (total P - total C)	350 731	-	350 731	334 584

État des soldes de gestion (E.S.G.) (En milliers MAD)

I - Tableau de formation des résultats (T.F.R.)

	Exercice au 31/12/2016		Exercice au 31/12/2015	
1	Ventes de marchandises (en l'état)	43 622	42 455	
2	- Achats revendus de marchandises	177 956	215 915	
I	= Marge brute sur ventes en l'état	-134 334	-173 460	
II	+ Production de l'exercice : (3+4+5)	5 289 800	5 274 086	
3	Ventes de biens et services produits	5 289 800	5 274 086	
4	Variation stocks de produits (+ ou -)	-	-	
5	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	-	-	
III	- Consommation de l'exercice : (6-7)	2 629 161	2 436 592	
6	Achats consommés de matières et fournitures	1 432 614	1 335 674	
7	Autres charges externes	1 196 547	1 100 919	
IV	= Valeur ajoutée ((II-III))	2 526 305	2 664 034	
8	+ Subventions d'exploitation	-	-	
9	- Impôts et taxes	185 453	26 632	
10	- Charges de personnel	487 257	484 589	
V	= Exédent brut d'exploitation (ebe)	1 853 594	2 152 813	
	= Ou insuffisance brute d'exploitation (ibe)	-	-	
11	+ Autres produits d'exploitation	62 432	11 794	
12	- Autres charges d'exploitation	100 727	61 777	
13	+ Reprises d'exploitation; transferts de charges	171 553	164 563	
14	- Dotations d'exploitation	1 184 448	1 229 869	
VI	= Résultat d'exploitation (+ ou -)	802 404	1 037 525	
VII	+/- Résultat financier	-214 187	-229 980	
VIII	= Résultat courant	588 217	807 545	
IX	+/- Résultat non courant	-210 300	-445 987	
15	- Impôt sur les résultats	27 185	26 974	
X	= Résultat net de l'exercice (+ ou -)	350 731	334 584	
II - Capacité d'autofinancement (C.A.F.) - autofinancement				
1	Résultat net de l'exercice	350 731	334 584	
	Bénéfice +	350 731	334 584	
	Perte -	-	-	
2	+ Dotations d'exploitation ⁽¹⁾	1 110 534	1 107 411	
3	+ Dotations financières ⁽¹⁾	478	-	
4	+ Dotations non courantes ⁽¹⁾	137 311	361 383	
5	- Reprises d'exploitation ⁽²⁾	-	113	

Comptes sociaux Médi Telecom au 31 décembre 2016

Tableau de financement 2016 (en milliers MAD)

I - Synthèse des masses du bilan

Masses	31.12.2016	31.12.2015	Variation (2015-2016)	
	Exercice 16	Exercice 15	Emplois	Ressources
Financement permanent	7 214 334	7 514 493	300 159	
Actif immobilisé	8 894 904	8 980 152		85 247
Fonds de roulement fonctionnel (A)	-1 680 571	-1 465 659	214 912	
Actif circulant	1 216 698	1 190 842	25 856	
Passif circulant	2 863 781	2 667 015		196 766
Besoin de financement global (B)	-1 647 083	-1 476 173		170 910
Trésorerie nette = A-B	-33 488	10 514		44 002

II - Emplois & ressources

	31.12.2016		31.12.2015	
	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
I. Ressources stables de l'exercice				
Autofinancement (A)		1 269 715		1 795 936
Capacité d'autofinancement		1 587 482		1 795 936
Distributions de bénéfices		317 767		
Cessions et réductions d'immobilisations (B)		13 849		16 754
Cession d'immobilisations incorporelles				
Cession d'immobilisations corporelles		5 266		7 050
Cession d'immobilisations financières		1 428		3 247
Récupération sur créances immobilisées		7 154		6 457
Augmentation des capitaux propres et assimilés (C)				
Augmentations de capital, apports				
Subventions d'investissements				
Augmentations des dettes de financements (D)				300 000
(Nette de primes de remboursement)				
Total I Ressources stables (a+b+c+d)		1 283 563		2 112 691
II. Emplois stables de l'exercice				
Acquisitions & augmentations d'immobilisations (E)	1 165 275		1 994 169	
Acquisition d'immobilisations incorporelles	163 848		696 440	
Acquisition d'immobilisations corporelles	992 021		1 291 564	
Acquisition d'immobilisations financières	842		816	
Augmentation des créances immobilisées	8 564		5 349	
Remboursement des capitaux propres (F)				
Remboursement des dettes de financements (G)	333 200		534 600	
Emplois en non-valeurs (H)				
Total II Emplois stables (e+f+g+h)	1 498 475		2 528 769	
III - Variation du besoin de financement global (bfg)		170 910		384 986
IV - Variation de la trésorerie		44 002		31 092
Total général	1 498 475	1 498 475	2 528 769	2 528 769

État de dérogations

Exercice clos le 31 décembre 2016

Indication des dérogations	Justification des dérogations	Influence des dérogations sur le patrimoine, la situation financière et les résultats
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		NEANT
III. Dérogations aux règles de présentation et d'établissement des états de synthèse		

État des changements de méthodes

Exercice clos le 31 décembre 2016

Nature des changements	Justification des changements	Influence des changements sur le patrimoine, la situation financière et les résultats
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation		
II. Changements affectant les règles de présentation		NEANT

Tableau des immobilisations autres que financières (en milliers MAD)

Exercice clos le 31 Décembre 2016

Nature	Montant brut début exercice	Augmentation				Diminution			Montant brut fin exercice
		Acquisition	Production pour l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement		
Immobilisation en non-valeurs	216 454	-	-	459	-	-2 102	-	214 811	
Frais préliminaires	-	-	-	-	-	-	-	-	
Charges à répartir sur plusieurs exercices	216 454	-	-	459	-	-2 102	-	214 811	
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-	-	-	-	-	
Immobilisations incorporelles	11 918 032	163 848	-	178 999	-	-326 099	-196 942	11 737 838	
Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	-	
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	10 749 885	-	-	90 930	-	-25 411	-271	10 815 134	
Fonds commercial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Autres immobilisations incorporelles et en cours	1 168 146	163 848	-	88 070	-	-300 688	-196 671	922 704	
Immobilisations corporelles	13 925 266	992 021	-	1 071 686	-1 132 651	-2 964 852	-1 054 203	10 837 268	
Terrains	7 733	-	-	251	-	-	-	7 984	
Constructions	52 535	-	-	1 406	-	-	-	53 941	
Installations techniques, matériel et outillage	12 430 243	-	-	971 215	-1 044 940	-2 666 337	-	9 690 181	
Matériel de transport	6 037	-	-	-	-5	-	-	6 032	
Mobilier, matériel de bureau et aménagement divers	743 403	-	-	74 778	-86 646	-86 269	-	645 266	
Autres immobilisations corporelles	314 183	-	-	24 037	-	-212 247	-	125 973	
Immobilisations corporelles en cours	371 133	992 021	-	-	-1 060	-	-1 054 203	307 892	
	26 059 752	1 155 869	-	1 251 144	-1 132 651	-3 293 053	-1 251 144	22 789 917	

Tableau des amortissements (en milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2016

Nature	Cumul début exercice 1	Dotations de l'exercice 2	Amortissements sur immobilisations sorties 3	Cumul d'amortissement fin d'exercice 4=1+2-3
Immobilisation en non-valeurs	203 511	6 892	2 102	208 301
Frais préliminaires	-	-	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	203 511	6 892	2 102	208 301
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	6 881 578	582 271	326 099	7 137 750
Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	6 163 541	377 064	25 411	6 515 195
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	718 037	205 207	300 689	622 555
Immobilisations corporelles	10 030 723	652 505	4 097 503	6 585 724
Terrains	-	-	-	-
Constructions	22 723	2 538	-	25 261
Installations techniques, matériel et outillage	9 165 210	577 133	3 712 337	6 030 007
Matériel de transport	6 002	13	5	6 010
Mobilier, matériel de bureau et aménagement divers	548 494	55 703	172 914	431 282
Autres immobilisations corporelles	288 293	17 118	212 247	93 164
	17 115 811	1 241 668	4 425 704	13 931 775

Tableau des titres de participation (En milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2016

Raison sociale de la Société émettrice	Secteur d'activité 1	Capital social 2	Participation au capital en % 3	Prix d'acquisition global 4	Valeur comptable nette 5	Extrait des derniers états de synthèse de la société			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice 9
						Date de clôture 6	Situation nette 7	Résultat net 8	
Médiatecom Distribution	Distribution	6 000	100%	50 000	17 570	31/12/2016	17 570	-477	
		6 000		50 000	17 570		17 570	-477	

Comptes sociaux Médi Telecom au 31 décembre 2016

Tableau des provisions (en milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2016

Nature	Montant début d'exercice	Dotations			Reprises		Montant fin d'exercice
		d'Exploitation	Financières	Non courantes	d'Exploitation	Financières	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	39 399		478	7 241			39 671
2. Provisions réglementées							
3. Provisions durables pour risques et charges	5 397	143		561		627	5 474
Sous total (A)	44 797	143	478	7 802		8 074	45 145
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	450 081	70 668			129 577		391 172
5. Autres provisions pour risques et charges	62 462	3 103	4 098	60 126	3 107	3 643	83 780
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie							
Sous total (B)	512 543	73 771	4 098	60 126	132 684	3 643	474 951
Total (A+B)	557 339	73 914	4 576	67 928	132 684	3 643	520 097

Tableau des créances (en milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2016

Créances	Total	Analyse par échéance			Autres analyses			Montants représentés par effets
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues & non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'État & Organismes publics	Montants sur les Entreprises liées	
De l'actif immobilisé	26 434	25 720	714					
Prêts immobilisés	12 659	11 945	714					
Autres créances financières	13 775	13 775						
De l'actif circulant	1 538 116		910 084	628 033		327 430	152 362	
Fournisseurs débiteurs, avances & acomptes	184 831		184 831		KEUR : 223	5 958	44 042	
Clients et comptes rattachés	1 082 949		454 916	628 033	KEUR : 5 824 KUSD : 2 403	84 880	108 320	
Personnel	3 366		3 366					
État	236 593		236 593			236 593		
Comptes d'associés								
Autres débiteurs	422		422					
Comptes de régularisation - Actif	29 956		29 956					

Tableau des dettes (en milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2016

Dettes	Total	Analyse par échéance			Autres analyses			Montants représentés par effets
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues & non payées	Montants en devises	Montants vis-à-vis de l'État & organismes publics	Montants vis-à-vis des entreprises liées	
DE FINANCEMENT	4 391 200	4 058 000	333 200				662 300	
Emprunts obligataires	2 500 000	2 500 000						
Autres dettes de financement	1 891 200	1 558 000	333 200				662 300	
DU PASSIF CIRCULANT	2 770 555		2 539 470	231 085		389 008	459 028	
Fournisseurs et comptes rattachés	1 713 977		1 482 892	231 085	KEUR : 37 919 KUSD : 4 522	102 894	237 874	
Clients Crédeurs, avances & acomptes	374 497		374 497				221 155	
Personnel	57 254		57 254					
Organismes sociaux	21 455		21 455			21 455		
État	264 659		264 659			264 659		
Comptes d'associés	-		-					
Autres créanciers								
Comptes de régularisation - Passif	338 713		338 713					

Tableau des suretés réelles données ou reçues (en milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2016

Tiers créanciers ou tiers débiteurs	Montant couvert par la sûreté	Nature	Date et lieu d'inscription	objet	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
. Sûretés données					
BMCE, SGMB, CDG Capital, CDM	200 000	Nantissement	18/9/2015	Fonds de commerce	
. Sûretés reçues					
MOBILE PHONE	25 800	Hypothèque		Hypothèque	

Engagements financiers reçus ou donnés hors opérations de crédit-bail (en milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2016

Engagements donnés	Montant de l'exercice	Montant de l'exercice précédent
Avais et cautions	259 036	259 511
Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires		
Autres engagements donnés	259 036	259 511
Total (1)	259 036	259 511
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées		
Engagements reçus	Montant de l'exercice	Montant de l'exercice précédent
Avais et cautions		
Cautions « fournisseurs »	6 782	3 391
Cautions « clients entreprises »	1 500	1 500
Autres engagements reçus		
Total	8 282	4 891



Building a better working world
37, Bd Abdellatif Benkaddour
20050 Casablanca
Maroc



Mazars Audit et Conseil
101, Boulevard Abdelmoumen
Casablanca
Maroc

MEDIATECOM S.A.

RÉSUMÉ DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES SOCIAUX EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2016

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société Mediatecom S.A., comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2016. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 2.817.660 dont un bénéfice net de KMAD 350.731.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes de la Profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au deuxième paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société Mediatecom S.A. au 31 décembre 2016, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également noté aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 28 avril 2017

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG
Boulevard Mohammed VI
Casablanca
Maroc
HICHAM DJOURI
Associé

MAZARS
Mazars Audit et Conseil
101, Boulevard Abdelmoumen
Casablanca
Maroc
ABDOU DJOURI
Associé